РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ПОКРОВСКИЙ РАЙОН
ДРОСКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ

	«13» апреля 2023 года
с. Дросково
	№ 20/2 – СС

	Принято на 20 заседании
Дросковского сельского
Совета народных депутатов

«Об исполнении бюджета Дросковского сельского поселения за 2022 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Дросковском сельском поселении и руководствуясь Уставом Дросковского сельского поселения, Дросковский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2022 год по доходам в сумме 4493790,63 рублей и расходам в сумме 5296868,79 рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 803078,16 рублей и со следующими показателями:
- по доходам бюджета поселения за 2022 год согласно приложению 1 к       настоящему решению;
- по расходам бюджета поселения за 2022 год согласно приложениям 2 к настоящему решению;
- по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за  2022 год согласно приложения 3 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста бухгалтера  администрации Дросковского сельского поселения Филатову Е.П.

Глава Дросковского
сельского поселения	                                                                            Г.Д. Внуков

Приложение 1 к решению
Дросковского сельского
Совета народных депутатов
от «13» апреля  2023 г. №  20/2 – СС

	 Доходы бюджета Дросковского сельского поселения
Покровского района Орловской области на 2022 году

	тыс. рублей

	Код
	Наименование показателя
	Сумма
на 2022 год

	3

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	3512,09

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3308,51

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	369,47

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	605,89

	1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	184,73

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	2148,42

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1186,86

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	961,56

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина
	0,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	203,58

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности сельских поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	114,74

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	0,00

	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	0,00

	114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков  государственная собственность, на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	88,84

	116 10129 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов, поступающие в счет погашения  задолженности образовавшейся до 1 января 2020 года)
	0,00

	117 01050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы поселений
	0,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	981,70

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	981,70

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	842,10

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	842,10

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты
	0,00

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	0,00

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	139,60

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	139,60

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4493,79

Приложение 2 к решению
Дросковского сельского
Совета народных депутатов
от «13» апреля 2023 г. №  20/2 – СС

Ведомственная структура расходов бюджета
Дросковского сельского поселения на 2022 год
	[bookmark: RANGE!A1:H118]

	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

Бюджет на                          2022 г

	Общегосударственные вопросы
	900
	01

	3398,06

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	900
	01
	02

	998,60

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	900
	01
	02
	ГД00080010

	998,60

	Глава администрации
	900
	01
	02
	ГД00080010

	998,60

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01
	02
	ГД00080010
	120
	998,60

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	900
	01
	04

	1751,88

	Центральный аппарат
	900
	01
	04
	ГД00080020

	1751,88

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01
	04
	ГД00080020
	120
	1209,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	900
	01
	04
	ГД00080020
	244
	491,57

	Закупка энергетических ресурсов
	900
	01
	04
	ГД00080020
	247
	43,58

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	900
	01
	04
	ГД00080020
	852
	3,30

	Уплата иных платежей
	900
	01
	04
	ГД00080020
	853
	3,80

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	900
	01
	07

	30,00

	Проведение выборов и референдумов
	900
	01
	07
	ГД00080050

	30,00

	Специальные расходы
	900
	01
	07
	ГД00080050
	880
	30,00

	Резервные фонды местных администраций
	900
	01
	11
	ГД00080030

	0,00

	Резервные средства
	900
	01
	11
	ГД00080030
	870
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01
	13

	617,58

	Выполнение других обязательств в рамках непрограммной части бюджета поселения государства
	900
	01
	13
	ГД00080040

	13,98

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	900
	01
	13
	ГД00080040
	244
	13,98

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	900
	01
	13
	ГД00080000
	000
	8,60

	Иные межбюджетные трансферты
	900
	01
	13
	ГД00080000
	540
	8,60

	Межбюджетные трансферты на выполнение полномочий по внутреннему финансовому контролю
	900
	01
	13
	ГД00086230
	541
	3,60

	Межбюджетные трансферты на выполнение полномочий по внешнему финансовому контролю
	900

	01

	13

	ГД00086300

	540

	5,00

	Муниципальная программа «Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления»
	900
	01
	13
	Б000080300

	595,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	900
	01
	13
	Б000080300
	244
	595,00

	Муниципальная программа «Комплексного развития социальной инфраструктуры Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области»
	900
	01
	13
	БА00080200

	0,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	900
	01
	13
	БА00080200
	243
	0,00

	Муниципальная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Дросковского сельского поселения»
	900
	01
	13
	Б000000000

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	900
	01
	13
	Б410080090
	244
	0,00

	Национальная оборона
	900
	02

	139,60

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	900
	02
	03

	139,60

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммной части бюджета поселения
	900
	02
	03
	ГД00051180

	139,60

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	02
	03
	ГД00051180
	120
	114,38

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	900
	02
	03
	ГД00051180
	244
	20,24

	Закупка энергетических ресурсов
	900
	02
	03
	ГД00051180
	247
	4,98

	Национальная экономика
	900
	04

	32,50

	Муниципальная целевая программа «Землеустройство и землепользование Дросковского сельского поселения»
	900
	04
	12
	Б300000000

	32,50

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы «Землеустройство и землепользование Дросковского сельского поселения»
	900
	04
	12
	Б300080070

	32,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	900
	04
	12
	Б300080070
	244
	32,50

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	900
	05

	922,89

	Благоустройство
	900
	05
	03

	922,89

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области»
	900
	05
	03
	Б700000000

	922,89

	Уличное освещение в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области»
	900
	05
	03
	Б700080120

	347,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	900
	05
	03
	Б700080120
	244
	208,58

	Закупка энергетических ресурсов
	900
	05
	03
	Б700080120
	247
	139,02

	Озеленение в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области»
	900
	05
	03
	Б700080140

	10,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	900
	05
	03
	Б700080140
	244
	10,00

	Прочие мероприятия по благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области»
	900
	05
	03
	Б700080160

	565,29

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	900
	05
	03
	Б700080160
	244
	565,29

	Физическая культура и спорт
	900
	11

	4,00

	Муниципальная  целевая программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Дросковского сельского поселения»
	900
	11
	00
	Б600000000

	4,00

	Реализация мероприятий муниципальной  целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Дросковского сельского поселения»
	900
	11
	02
	Б600080110

	4,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	11
	02
	Б600080110
	350
	4,00

	Культура, кинематография
	901
	08

	799,81

	     Муниципальная программа Дросковского сельского поселения «Развитие культуры»
	901
	08
	01
	Б400000000

	799,81

	Дворцы и дома культуры, выставочные центры и другие учреждения культуры в рамках  муниципальной программы «Развитие культуры»
	901
	08
	01
	Б410080080

	799,81

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	08
	01
	Б410080080
	110
	240,75

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	08
	01
	Б410080080
	244
	461,50

	Закупка энергетических ресурсов
	901
	08
	01
	Б410080080
	247
	97,53

	Уплата  иных платежей
	901
	08
	01
	Б410080080
	853
	0,00

	[bookmark: _GoBack]Муниципальная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Дросковского сельского поселения»
	901
	08
	01
	Б000000000

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	08
	01
	Б410080090
	244
	0,00

	Итого

	5296,86

Приложение 3 к решению
Дросковского сельского
Совета народных депутатов
от «13» апреля 2023 г. № 20/2 – СС

Источники финансирования дефицита бюджета Дросковского сельского поселения  на 2022 год

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ
	Утверждено консол. бюджет субъекта РФ и бюджеты терр. гос. внеб. фондов
	Утверждено бюджеты городских
и
сельских поселений

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	000 01  05  00  00  00  0000  000
	803,07
	803,07

	Источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	000 50  00  00  00  00  0000  000

	Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов, указанным в валюте Российской Федерации
	520
	000 02  01  00  00  00  0000  700

	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	520
	000 02  01  01  00  00  0000  710

	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений
	520
	000 02  01  01  00  10  0000  710
	0,00
	0,00

	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	520
	000 02 01  01  00  00  0000  810

	Остатки средств бюджетов
	700
	000 08 00  00  00  00  0000  000

	Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 00 00 00 00 0000 500
	-4493,79
	-4493,79

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 00 00 00 0000 500
	-4493,79
	-4493,79

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 00 00 00 0000 500
	-4493,79
	-4493,79

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	710
	000 01 05 02 01 00 00 0000 500

-4493,79

-4493,79

	 Уменьшение остатков средств бюджета
	720
	000 01 05  00  00  00  0000  600
	5296,86
	5296,86

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05  02  00  00  0000  600
	5296,86
	5296,86

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01 05  02  01  00  0000  610
	5296,86
	5296,86

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	720
	000 01 05  02  01  05  0000  610

5296,86

5296,86